

	Bensu Uslu
	13 yaşında Ödemiş Orta Okulu İzmir

HAYATIMIZI KOLAYLAŞTIRAN İCATLAR

İletişim araçları iletişimi sağlayarak hayatımızı kolaylaştıran icatlardır. Televizyon, gazete vb. bunlara örnektir. İletişim araçlarını kullanma özgürlüğümüz vardır. Özgürlüklerimizle sorumluluklarımız doğru orantılıdır. Bu yüzden ne kadar çok iletişim aracı kullanırsak o kadar sorumluluğumuz olur.

Ben bunlardan en çok televizyon ve bilgisayarı kullanıyorum. Gazete gibi kâğıda basılı olanları televizyon ve bilgisayara oranla kat kat daha az kullanıyorum. Çoğu kişi de benim gibi yapıyor. Çünkü televizyon ve bilgisayar daha ilginç geliyor. Öğretmenlerimiz sınıfta sürekli “Hafta içi bilgisayarı açmayın.” gibi şeyler söylüyor. Ama bir kere olsun herhangi bir öğretmenin “Yarın sınav var akşam gazete ve dergi okuyun.” tarzından birşey söylediğini duymadım. Tam tersine okumamız için dergi öneriyorlar. Evde de bilgisayarı çok kullanınca biraz da ders çalışmamı söylüyorlar. Ama kitap okumama birşey demiyorlar. Sık sık kitap hediye edip okuyup okumadığımı soruyorlar. Televizyon ve bilgisayarın kısıtlanıp okumaya yönlendirilmemizin nedeni başlarına bir saatliğine oturduğumuzda kanaldan kanala ve siteden siteye geçerken zamanı unutup saatler harcamamız. Bu durumu bilen Türkçe öğretmenimiz televizyon yerine radyoyu öneriyor. İletişim araçlarını bilinçli kullanırsak zararlarından çok yararı dokunur. İnternette birçok yararlı bilgiyi araştırabiliriz. Derslerle ilgili sitelere ve eğitici oyunların bulunduğu sitelere üye olabiliriz. Televizyondan belgeseller, yaşımıza uygun film ve diziler izleyebiliriz. Ama çok izlersek de bunun yararından çok zararı dokunur. Hafta sonları stres atmak için sanatla uğraşabiliriz. Çünkü sanatsal faaliyetlerle kendimizi ifade ederiz. Bu da bir çeşit iletişimdir. Tanıdıklarımıza ayda yılda bir kere de olsa mektup gönderebiliriz. Genellikle fatura aldıkları için bu onları mutlu eder.

Çocukların iletişim araçlarını bilinçli kullanmaları için sadece bizim yaptıklarımız yetmez. Yetişkinlerin de bize yardım etmesi gerekir. En azından televizyon kanallarına bizim en çok izlediğimiz saatlerde bizim izleyebileceğimiz eğlenceli ve eğitici programlar koymalılar. Bir internet sitesini kurarken çocuklara uygun değilse yaş sınırı koymalılar. Ayrıca çocukların her derste birbiriyle yarışabilecekleri, test çözüp konu tekrarı yapabilecekleri siteler açmalılar. Böylece ders çalışmak bizim için eğlenceli bir hale gelir.

Ne yazık ki günümüzde çoğu büyük kendileri düşünsün ya da aileleri varken bize ne diye düşünerek bu durumu önemsemiyorlar. Kendilerinin çocukken her zaman eğlence ve macera aradıklarını, ders çalışırken nasıl da sıkıldıklarını hatırlasalar kendilerini bizim yerimize koyup iletişim araçlarını bilinçli kullanmamız için yukarıda anlattıklarımın kat kat fazlasını yaparlar. Böylece sorumluluğumuzu hep birlikte ve en iyi şekilde yerine getirmiş oluruz.